
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

18 марта 2016 г. № 194-ст

Москва

Об отмене национального стандарта

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом регули­
ровании» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ГОСТ Р 8.764— 2011 «Государственная система обеспечения единства измерений. 
Государственная поверочная схема для средств измерений электрического сопротивления» с 18 марта 
2016 года.

2. Взамен отмененного стандарта руководствоваться Приказом Федерального агентства по техничес­
кому регулированию и метрологии № 146 от 15 февраля 2016 года об утверждении Государственной пове­
рочной схемы для средств измерений электрического сопротивления.

Руководитель А. В. Абрамов

32

декор интерьер

Приказ 194-ст

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293753/4293753367.htm

